
予約制乗合タクシー
第３期実証実験のお知らせ

2025年10月1日現在

予約制乗合タクシー 公式ホームページ︎

【お問い合わせ先（事前登録書提出先）】
みやま市役所 総合政策課 公共交通政策係 0944-64-1550

福岡県みやま市瀬高町小川５番地

お電話で予約(ご乗車の7日前から１時間前まで)

① 通常のタクシーと異なり、他のお客様と乗合が発生する場合があります。

② 到着時間の目安は、予約時にご案内いたします。

③ 予約時に指定した場所以外では乗降車できません。また、指定場所に車が乗入れ
できない場合もございます。その際は、再指定した場所までお越しください。

④ 運転手による個別の乗車補助等はいたしかねます。

⑤ 土曜日にご乗車の場合は前日までに電話予約を行うか、アプリをご利用ください。

⑥ 事前登録書は、初回利用時の３営業日前までに下記総合政策課へご提出ください。 
昨年度の実証等で登録している方は、再度の提出は不要です。

本格導入に向けて、市内全域での実証を行います。

AppleとAppleのロゴは、米国およびその他の国で登録されたApple Inc.の商標です。

Google Play および Google Play ロゴは、Google LLC の商標です。

ご利用にあたっての留意事項

運行日 2025年10月1日〜2026年2月28日
※運休日 日曜日及び12/29～1/3

運行区域

どなたでもお一人からご利用いただけます。
ただし、事前に利用者登録が必要です。

対象者

みやま市内全域（どこでも乗降可）

運行時間 ８：４５〜１７：００

①ご本人確認 登録のお名前と電話番号下4桁をお伝えください。

②ご希望を伝達 乗り降りの場所、人数、希望時間を伺います。

③予約の確認 配車可能な時間・料金をお伝えします。

 ０９４４-８５-６５６５ 
※受付時間 月〜金８：３０〜１６：００（土日の電話予約はできません。）

運賃 ５km未満 ５km以上

大人（中学生以上） ３００円／人 ５００円／人

小学生 １００円／人 ３００円／人

未就学児 無料

・支払いには、現金、PayPay、みやまんコインが使えます。
・おつりのないように、ご準備ください。

アプリで予約(ご乗車の7日前から１時間前まで)

アプリの登録や利用方法は、
YouTubeでご覧いただけます。
「のるーとチャンネル」で検索

車両/定員

アプリによるご利用方法をYouTube
で確認できます。

配車予約編

タクシー車両／４名

車両イメージ

のるーとチャンネル

予約制乗合タクシーのご利用は、お電話又はアプリでご予約ください。

※２４時間・３６５日予約可能です。

予約制乗合タクシー

実証実験中
◯号車

QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

乗降編

予約する 実際に乗車

市内どこでも、誰でも、電話一本で使える

ご利用方法



みやま市内全域が運行エリアです。
電話・アプリで任意の乗降場所を指定できます。
運行内容の詳細は表面をご覧ください。

大型施設での乗合場所

・乗合タクシーは、
瀬高交通自動車(有)、
ニコニコ光タクシー (株)、有明交通（株）
のいずれかの車両が迎車にまいります。

・側面に貼付されたステッカーが目印です。
予約時に指定された号車にお乗りください。

・乗車定員は4名です。

総合市民センター
バス停付近

道の駅みやま
バス停付近

ヨコクラ病院
バス停付近

アスタラビスタ瀬高店
中央玄関前付近

アスタラビスタ下庄店
中央玄関前付近

アスタラビスタ高田店
玄関右手側 自販機付近

予約制乗合タクシー運行エリア

赤い丸（ ）の場所付近で車両をお待ちください。


	Slide 1
	Slide 2

